
                                                                   

 

M.e.r.-beoordelingsbesluit Zaaknr: Z/STH23/016870 
 Datum: 29-11-2023 
 
Gelet op:   
 
het voornemen om aan de Schipgravenweg te Rouveen een dorpspark met evenemententerrein mogelijk te 
maken via een herziening van het bestemmingsplan; 
 
dat in de Wet milieubeheer en het bijbehorende Besluit milieueffectrapportage (Besluit m.e.r.) wettelijk is 
geregeld voor welke projecten en besluiten een vorm van m.e.r.-verplichting geldt; 
 
dat de voorgenomen activiteit niet voorkomt in de eerste kolom van de D-lijst horende bij het besluit 
milieueffectrapportage, waardoor het uitvoeren van een m.e.r.-beoordeling niet verplicht is; 
 
dat voor ontwikkelingen die onder de drempelwaarden blijven wel beoordeeld moet worden of de geplande 
activiteiten geen belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu hebben (vormvrije m.e.r.-beoordeling); 
 
dat in de toelichting van Bestemmingsplan Buitengebied, partiele herziening Schipgravenweg Rouveen de 
gevolgen van de voorgenomen activiteit voor het milieu zijn beschreven. Uit de stukken en uitgevoerde 
onderzoeken blijkt (op basis van onder andere de kenmerken en de plaats van de voorgenomen activiteit) 
dat uitgesloten kan worden dat de activiteit belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu kan hebben; 
 
het bepaalde in §7.6 van de Wet milieubeheer; 
 
B E S L U I T: 
1. Geen milieueffectrapport op te stellen voor de ontwikkeling van een dorpspark met evenemententerrein 
aan de Schipgravenweg te Rouveen.      

 
Burgemeester en wethouders van Staphorst, 

de secretaris,                                    de burgemeester, 

 

M.E. Kragting-de Groot                   J. ten Kate 

 

 

Bezwaar en beroep 
Dit besluit wordt aangemerkt als een voorbereidingsbesluit als bedoeld in artikel 6 : 3 van de Algemene wet 
bestuursrecht en is daarmee niet vatbaar voor bezwaar of beroep, tenzij deze beslissing de 
belanghebbende los van het voor te bereiden besluit rechtstreeks in zijn belang treft. 

 


